



MUNICÍPIO DE CARDOSO
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Rua Dr. Cenobelino de Barros Serra, 870 - Centro

E-mail: secretariaobras@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ
LOCAL : PROLONGAMENTO AVENIDA ROMEU VIANA ROMANELLI
MUNICÍPIO: CARDOSO-SP

Tabela CPOS 172

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.154,24
1.1	020802	Placa de Identificação para Obra	M2	6,00	R\$ 359,04	R\$ 2.154,24
2.0		GUIAS E SARJETAS				R\$ 129.331,01
2.1	110163	Concreto Usinado, fck = 25,0 MPa - para Perfil Extrudado	M3	110,89	R\$ 318,75	R\$ 35.346,19
2.2	540615	Execução de Perfil Extrusado no Local	M3	110,89	R\$ 847,55	R\$ 93.984,82
4.0		PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				R\$ 462.611,87
4.1	540103	Abertura e Preparo de Caixa até 40 cm, Compactação do Subleito Mínimo de 95% do PN e Transporte até o Raio de 1,0 km	M2	7411,74	R\$ 14,52	R\$ 107.618,46
4.2	540121	Base de Brita Graduada	M3	741,17	R\$ 139,28	R\$ 103.230,16
4.3	540324	Imprimação Betuminosa Impermeabilizante	M2	7411,74	R\$ 7,32	R\$ 54.253,94
4.4	540323	Imprimação Betuminosa Ligante	M2	7411,74	R\$ 3,45	R\$ 25.570,50
4.5	540321	Camada de Rolamento em Concreto Betuminoso Usinado Quente - CBUQ	M3	222,35	R\$ 773,28	R\$ 171.938,81
4.0		SINALIZAÇÃO VIARIA - HORIZONTAL				R\$ 3.988,42
4.1	970401	Sinalização Horizontal com Tinta Vinílica ou Acrílica	M2	184,82	R\$ 21,58	R\$ 3.988,42
TOTAL GERAL						R\$ 598.085,53

Cardoso/SP, 04 de Junho de 2.018.

JAIR CESAR NATTES
Prefeito Municipal

JANDERSON JOSÉ RODRIGUES DIAS
Secretário de Obras e Serviços Públicos
Engenheiro Civil - CREA 506.991.784-5
ART nº 28027230180600128